



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



Encarte da Ata de Registro de Preço nº 20140242

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de VITÓRIA DO XINGU e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 9/2014-008PMVX.

Empresa: CARVALHO GOMES & GOMES LTDA: C.N.P.J. Nº 09.076.307/0001-40, estabelecida à AV. BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 2918-B, ESPLANADA XINGU, VITÓRIA DO XINGU PA, representada neste ato pelo Sr. FABIANO PERILO CARVALHO GOMES, C.P.F. Nº 625.592.492-00.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00012	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE - SEIOVI Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, com capacidade mínima de 14m³, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 03 CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TRACÇÃO ao valor unitário estimado de R\$ 14.000,00 mensais)	UNIDADE	36.00	14.000,000	504.000,00
00014	CAMINHÃO LIMPA FOSSA - SEIOVI Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, com transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 03 CAMINHÃO LIMPA FOSSA por serviço Prestado ao valor unitário de R\$ 1.500,00) OBS: Será Cobrado por Serviços.	UNIDADE	36.00	1.500,000	54.000,00
00016	VARREDOURA AUTOMÁTICA - SEIOVI Contratação de serviço de locação de máquina pesada, Com capacidade mínima de 700 litros, apropriada para limpeza de rodovias e vias públicas, com exaustor e escova auxiliares para limpeza de meio fio, inclusive Trator Combinado com Potência entre 50 a 80 HP, com seguintes acessórios: levanta hidráulico com capacidade mínima de 1600 kg medindo a 610mm da rotula, tomada de força, conta peso dianteiro e aro de 24 ou aro 28 com pneu perfil baixo, equipados com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeita condições de uso, fabricação não inferior ao ano de 2010, incluindo manutenção preventiva e corretiva, e seguro total por conta da contratada, Combustível por conta da contratante (Contemplará 02 VARREDORA AUTOMÁTICA ao valor unitário estimado de R\$ 19.500,00 mensais)	UNIDADE	24.00	19.500,000	468.000,00
00018	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE DE 20MIL/LT Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, com capacidade mínima de 20mil/LTs, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010 incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 01 um CAMINHÃO PIPA ao valor Unitário estimado de R\$ 18.000,00 mensais).	UNIDADE	12.00	18.000,000	216.000,00
00020	TRATOR DE ESTEIRA - (SEIOVI) Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, com transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular, em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva e corretiva, com seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante (contemplará 01 TRATOR DE ESTEIRA ao valor unitário estimado de R\$ 30.000,00 mensais).	UNIDADE	12.00	30.000,000	360.000,00
00021	RETRO ESCAVADEIRA - SEIOVI Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, máquina 4x4 75HP de potência, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 01 RETROESCAVADORA ao valor unitário estimado de R\$ 15.000,00 mensais)	UNIDADE	12.00	15.000,000	180.000,00
00022	PA CARREGADEIRA - (SEIOVI) Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, sobre Pneu articulada, 105 HP de potência, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 01 PA CARREGADEIRA ao valor unitário estimado de R\$ 22.000,00 mensais)	UNIDADE	12.00	22.000,000	264.000,00
				VALOR TOTAL R\$	2.046.000,00

Empresa: CONSTRUTORA VALADARES LTDA: C.N.P.J. Nº 04.432.736/0001-90, estabelecida à AV. TANCREDO NEVES, 8582-JD. INDEPENDENTE I, JD. INDEPENDENTE, ALTAMIRA PA, representada neste ato pelo Sr. GILSON CAMARGO FIGUEIREDO, C.P.F. Nº 384.931.876-15.

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, 174 - CENTRO - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	MOTONIVELADORA - (SE0VI) Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, com potência mínima de 120 Hp, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 04 MOTONIVELADORA ao valor unitário estimado R\$ 30.000,00 mensais)	UNIDADE	48.00	30.000,00	1.440.000,00
00009	PA CARREGADEIRA - (SE0VI) Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, sobre pneus articulada, 105 HP de potência, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 02 PA CARREGADEIRA ao valor unitário estimado R\$ 22.000,00 mensais)	UNIDADE	24.00	22.000,00	528.000,00
00010	TRATOR DE ESTEIRA - (SE0VI) Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, com transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 03 TRATOR DE ESTEIRA ao valor unitário estimado de R\$ 30.000,00 mensais)	UNIDADE	36.00	30.000,00	1.080.000,00
00015	ROLO COMPACTADOR CORUNGADO - SE0VI Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, com transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 02 ROLO COMPACTADOR ao valor unitário estimado de R\$ 18.000,00 mensais)	UNIDADE	24.00	18.000,00	432.000,00
00011	RETRO ESCAVADEIRA - SE0VI Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, máquina 4x1 75HP de potência, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 01 RETROESCAVADEIRA ao valor unitário estimado de R\$ 15.000,00 mensais)	UNIDADE	12.00	15.000,00	180.000,00
00012	CAMINHÃO CACAMBA BASCULANTE - SE0VI Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, com capacidade mínima de 14m, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 03 CAMINHÃO CACAMBA BASCULANTE TRACADO ao valor unitário estimado de R\$ 14.000,00 mensais)	UNIDADE	36.00	14.000,00	504.000,00
00013	CAMINHÃO FRANCHA - SE0VI Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, com capacidade mínima de 23 toneladas para o transporte de máquinas, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 01 UM CAMINHÃO FRANCHA ao valor unitário estimado de R\$ 22.000,00 mensais)	UNIDADE	12.00	22.000,00	264.000,00
00017	CAMINHÃO DE MECANISMO OPERACIONAL DE LUBRIFICAÇÃO E ABASTECIMENTO-SE0VI Serviço de locação de máquinas pesadas com, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior ao ano de 2010, incluindo manutenção preventiva e corretiva e seguro total por conta da contratante. (contemplará 01 caminhão de mecanismo operacional de lubrificação ao valor unitário estimado de R\$ 12.000,00 mensais)	UNIDADE	12.00	12.000,00	144.000,00
00019	CAMINHÃO PIPA 20MIL/LT(SE0VI) Contratação de serviços de locação de máquinas pesadas, com capacidade mínima de 20mil/LTs, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010 incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 01 um CAMINHÃO PIPA ao valor Unitário estimado de R\$ 18.000,00 mensais).	UNIDADE	12.00	18.000,00	216.000,00

VALOR TOTAL R\$ 4.788.000,00

Empresa: LOCADORA DE VEICULOS SALMO 23 LTDA-ME; C.N.P.J. n° 07.530.893/0001-26, estabelecida à RUA MANUEL UMBUZEIRO N° 1682, CENTRO, ALTAMIRA PA, representada neste ato pelo Sr. ARTUR CARVALHO HENRIQUES JUNIOR, C.P.F. n° 670.759.162-20, R.G. n° 4156180 SSP PA.

CNPJ: 34.887.935/0001-53
AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, 174 - CENTRO - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU-PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS VIAÇÃO E INFRA-ESTRUTURA
SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00007	MOTONIVELADORA Contratação de serviços de locação de maquina pesada, com potência mínima de 128 HP, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 01 MOTONIVELADORA ao valor unitário estimado de R\$ 30.000,00 mensais)	UNIDADE	12.00	30.000,000	360.000,00
00001	PÁ CARREGADEIRA Contratação de serviços de locação de maquina pesada, sobre pneus articulada, 105 HP de potência, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 01 PÁ CARREGADEIRA ao valor unitário estimado de R\$ 22.000,00 mensais)	UNIDADE	12.00	22.000,000	264.000,00
00002	TRATOR DE ESTEIRA Contratação de serviços de locação de maquina pesada, com transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 05 TRATOR DE ESTEIRA ao valor unitário estimado de R\$ 30.000,00 mensais)	UNIDADE	60.00	30.000,000	1.800.000,00
00003	CAMINHÃO PIPA (CAPACIDADE 10.000 LT) Contratação de serviços de locação de maquina pesada, com capacidade mínima de 20 mil litros, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010 incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 01 um CAMINHÃO PIPA ao valor unitário estimado de R\$ 18.000,00 mensais)	UNIDADE	12.00	18.000,000	216.000,00
00005	ESCAVADEIRA HIDRAULICA Contratação de serviços de locação de maquina pesada, regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2013, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 02 ESCAVADEIRA HIDRAULICA ao valor unitário estimado de R\$ 30.000,00 mensais)	UNIDADE	24.00	30.000,000	720.000,00
00006	CAMINHÃO 3/4 TRACADO Contratação de serviços de locação de maquina pesada, com capacidade mínima de 04 toneladas, com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2013, incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 01 CAMINHÃO 3/4 TRACADO ao valor unitário estimado de R\$ 10.000,00 mensais)	UNIDADE	12.00	10.000,000	120.000,00
00004	CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE Contratação de serviços de locação de maquina pesada, com capacidade mínima de 14m3, transmissão mecânica, a diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010 incluindo manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, combustível por conta da contratante. (contemplará 02 CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE TRACADO ao valor unitário estimado de R\$ 14.000,00 mensais)	UNIDADE	24.00	14.000,000	336.000,00
				VALOR TOTAL R\$	3.816.000,00



CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, 174 - CENTRO - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479

KS